
Dimensione impresa (a)

% contributo

OdR
Ricerca industriale 100

Sviluppo sperimentale 100

Micro/Piccola impresa
Ricerca industriale 70

Sviluppo sperimentale 45

 Media impresa 
Ricerca industriale 60

Sviluppo sperimentale 35

Grande impresa
Ricerca industriale 50

Sviluppo sperimentale 25

Ogni partner deve compilare un foglio relativo ai propri costi, selezionando la relativa natura: OdR o Impresa (selezionando la 
dimensione corretta)

 
Le quote di contributo saranno determinate in base alla natura del soggetto e in caso di imprese in base alla dimensione di impresa 

secondo la tabella di seguito riportata.
Nel Foglio "Piano F per tipologia" la tabella con le celle grigie di autocompila con i valori inseriti nei fogli di budget dei singoli soggetti. 

La tabella con le celle bianche deve essere compilata inserendo la quota dicontributo richiesta, tenendo conto dei valori massimi 
assegnabili in relazione alla natura dell'attività e alla natura giuridica del soggetto, secondo i valori sotto riportati



(c) (d)

Intensità massima

10 80

15 60

15 75

15 50

15 65

15 40

Ogni partner deve compilare un foglio relativo ai propri costi, selezionando la relativa natura: OdR o Impresa (selezionando la 

Le quote di contributo saranno determinate in base alla natura del soggetto e in caso di imprese in base alla dimensione di impresa 

Nel Foglio "Piano F per tipologia" la tabella con le celle grigie di autocompila con i valori inseriti nei fogli di budget dei singoli soggetti. 
La tabella con le celle bianche deve essere compilata inserendo la quota dicontributo richiesta, tenendo conto dei valori massimi 

assegnabili in relazione alla natura dell'attività e alla natura giuridica del soggetto, secondo i valori sotto riportati

maggiorazione 
per 

collaborazione



COSTI
RI SS

Capofila Partner 1 OdR                            -   €                         -   € 

Partner 2 0                            -   €                         -   € 

Partner 3 0                            -   €                         -   € 

Partner 4 0                            -   €                         -   € 

TOTALE                            -   €                         -   € 

Voce di costo TOTALE

spese di personale 0.00 €

materiali, attrezzature e licenze 0.00 €

servizi 0.00 €

altre tipologie di spese 0.00 €

costi indiretti 0.00 €

TOTALE 0.00 €



Parte da compilare 

COSTI Contibuto richiesto 

TOTALE RI SS

                            -   € 

                            -   € 

                            -   € 

                            -   € 

                            -   €                                           -   €                                                        -   € 



Parte da compilare 

Contibuto richiesto 

TOTALE

                                                    -   € 

                                                    -   € 

                                                    -   € 

                                                    -   € 

                                                    -   € 



Per Linea di attività si intende un gruppo di attività correlate all'interno di un progetto (anche denominate in genere "Work Package").

Fare riferimento alla struttura del progetto, con la quale è necessario garantire la massima congruenza.

LINEA ATTIVITÀ /  WP 1 LINEA ATTIVITÀ /  WP 2 LINEA ATTIVITÀ /  WP 3 LINEA ATTIVITÀ /  WP 4

Capofila Partner 1

Partner 2

Partner 3

Partner 4

TOTALE L.A.                               -   €                               -   €                               -   €                               -   € 

 



Per Linea di attività si intende un gruppo di attività correlate all'interno di un progetto (anche denominate in genere "Work Package").

LINEA ATTIVITÀ /  WP n TOTALE per Partner Totale da Budget Check

                                   -   €                                    -   €  OK 

                                   -   €                                    -   €  OK 

                                   -   €                                    -   €  OK 

                                   -   €                                    -   €  OK 

                                 -   €                                    -   €                                    -   €  OK 







CAPOFILA -PARTNER 1

Soggetto Proponente OdR

Voce di costo Ricerca industriale Sviluppo Sperimentale 

spese di personale 

materiali, attrezzature e licenze 

servizi 

altre tipologie di spese

costi indiretti 0.00 € 0.00 €

TOTALE 0.00 € 0.00 €



CAPOFILA -PARTNER 1

Totale

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €



PARTNER 2

Soggetto Proponente Inserire tipologia di Soggetto

Voce di costo Ricerca industriale

spese di personale 

materiali, attrezzature e licenze 

servizi 

altre tipologie di spese

costi indiretti 0.00 € 0.00 €

TOTALE 0.00 € 0.00 €

Sviluppo 
Sperimentale 



PARTNER 2

Inserire tipologia di Soggetto

Totale

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €



PARTNER 3

Soggetto Proponente Inserire tipologia di Soggetto

Voce di costo Ricerca industriale

spese di personale 

materiali, attrezzature e licenze 

servizi 

altre tipologie di spese

costi indiretti 0.00 € 0.00 €

TOTALE 0.00 € 0.00 €

Sviluppo 
Sperimentale 



PARTNER 3

Inserire tipologia di Soggetto

Totale

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €



PARTNER 4

Soggetto Proponente Inserire tipologia di Soggetto

Voce di costo Ricerca industriale

spese di personale 

materiali, attrezzature e licenze 

servizi 

altre tipologie di spese

costi indiretti 0.00 € 0.00 €

TOTALE 0.00 € 0.00 €

Sviluppo 
Sperimentale 



PARTNER 4

Inserire tipologia di Soggetto

Totale

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €
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